1

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ГОРОД ЛЕНСК»
ЛЕНСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)
	[image: Gorod Gerb_Small_1]
	САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТИН ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНУН
«ЛЕНСКЭЙ КУОРАТ»
МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИТЭ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от«06» октября  2023 г.

№ 07-04-01411/23-

[bookmark: _Hlk147304742]
О назначении публичных слушаний по проекту бюджета муниципального образования «Город Ленск»  Ленского района РС (Я) на  2024-2026 годы

Во исполнение статьи  28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования «Город Ленск», решения городского Совета депутатов МО «Город Ленск» от 22.02.2006 № 7-2 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в МО «Город Ленск»» с внесенными изменениями и дополнениями
п р и к а з ы в а ю:
[bookmark: _Hlk147485721]1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту бюджета муниципального образования «Город Ленск» Ленского района РС (Я)на 2024-2026годы 10 ноября 2023 г. в 16 часов в зале Боевой Славы в здании администрации муниципального образования «Город Ленск» Ленского района РС (Я).
2. Обнародовать проект бюджета муниципального образования «Город Ленск» Ленского района РС (Я) на 2024-2026 годы не позднее 10 дней до дня проведения публичных слушаний.
3. Определить местами доступа для ознакомления граждан с проектом бюджета муниципального образования «Город Ленск» Ленского района РС (Я) на 2024-2026 годы:
-информационный стенд администрации муниципального образования «Город Ленск», расположенный на первом этаже здания (ул. Ленина, д.63);
- экономический отдел администрации муниципального образования «Город Ленск» (ул.Ленина, д.63, кабинет 12 «б»);
- центральная районная библиотека (ул.Ленина, д. 66);
- организации, учреждения и предприятия муниципального образования «Город Ленск» согласно приложению к настоящему распоряжению.
4. Создать рабочую группупо организации и  проведению публичных слушаний в следующем составе:
– глава города,  председатель рабочей группы;
– первый заместитель главы города;
–начальник экономического отдела, секретарь рабочей группы;
–начальник отдела правового обеспечения и муниципального контроля;
– начальник управления делами администрации;
– председатель городского Совета депутатов МО «Город Ленск»;
–председатель постоянной комиссии по бюджету и экономике городского Совета депутатов МО «Город Ленск».
5. При проведении публичных слушанийруководствоватьсяПоложением о порядке организации и проведения публичных слушаний в МО «Город Ленск» Ленского района РС(Я).
6. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Ленский вестник» и на официальном сайте муниципального образования «Город Ленск».
7. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

И.о. главыгорода	п/п

                                 И.В.Крамынин

[bookmark: _GoBack]

Приложение
к распоряжению и.о. главы
муниципального образования
«Город Ленск»
от «06» октября 2023 г.
№ 07-04-01411/23-

Перечень организаций, учреждений,  предприятий,
расположенных на территории муниципального образования «Город Ленск», определенных местами доступа для ознакомления граждан с проектом бюджета муниципального образования «Город Ленск» Ленского района РС (Я) на 2024-2026 годы

	         № п/п   п/п
	Наименования организаций, учреждений и предприятий города Ленска
	Структурные подразделения

	1.
	ООО «ЛПТЭС»
	ООО «ЛПТЭС» (ул.Ленина, д. 75)

	2.

МКУ «Районное управление
образования» МО «Ленский район»
	- Управление образования (ул. Чапаева, д. 60)
Детские сады:
- «Золотой ключик»;
- «Белочка»;
- «Сказка»;
- «Теремок»;
- «Чебурашка»;
- «Звездочка»
- «Искорка»;
- «Солнышко»;
- «Сардаана»;
- «Лучик»

	3.
	МКУ ДО «Сэргэ»
	ДК «Юность»
(ул. Победы, д.15а)

	4.
	ГБУ РС (Я) «Ленская центральная
районная больница»
	- Центральная поликлиника (ул.Набережная, д.111);
- Детская поликлиника (ул. Орджоникидзе, д.3/1)

	5.
	МБУК «ЦДНТ» МО «Город Ленск»

ЦДНТ
(ул.Ленина, д.61)

	6.
	Ленский участок Мирнинского отделения «Энергосбыт» ПАО АК «Якутскэнерго»
	Энергосбыт
(ул. Оржоникидзе, д. 5/1)

	7.
	ИП Файзулин Я.В.
	 ТК «Юпитер»
(ул. Ленина,д.88/6)

image1.jpeg